
社会福祉法人名  社会福祉法人三木町社会福祉協議会
事業・拠点   [0010:三木町社会福祉協議会]

(単位：円)
勘　定　科　目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合　　計 内部取引消去 法 人 合 計

流動資産 48,374,684 7,988,811 1,680,058 58,043,553 58,043,553
  預貯金 38,055,879 6,778,701 283,058 45,117,638 45,117,638
  その他の現金預金 14,000 14,000 14,000
  未収金 10,304,805 1,210,110 1,397,000 12,911,915 12,911,915
固定資産 199,574,280 2 199,574,282 199,574,282
 基本財産 87,069,435 87,069,435 87,069,435
  建物 86,069,435 86,069,435 86,069,435
  定期預金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
 その他の固定資産 112,504,845 2 112,504,847 112,504,847
  建物付属設備 5 5 5
  機械及び装置 13,602,507 2 13,602,509 13,602,509
  車輌運搬具 3,049,060 3,049,060 3,049,060
  器具及び備品 2,440,612 2,440,612 2,440,612
  ソフトウェア 1 1 1
  退職給付引当資産 43,412,660 43,412,660 43,412,660
  福祉基金積立資産 50,000,000 50,000,000 50,000,000

資産の部合計 247,948,964 7,988,813 1,680,058 257,617,835 257,617,835
流動負債 9,460,695 1,014,134 228,203 10,703,032 10,703,032
  未払費用 4,829,722 673,151 228,203 5,731,076 5,731,076
  預り金 256,724 256,724 256,724
  職員預り金 135,710 135,710 135,710
  賞与引当金 4,238,539 340,983 4,579,522 4,579,522
固定負債 43,412,660 43,412,660 43,412,660
  退職給付引当金 43,412,660 43,412,660 43,412,660

負債の部合計 52,873,355 1,014,134 228,203 54,115,692 54,115,692
基本金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
  基本金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
その他の積立金 50,000,000 50,000,000 50,000,000
  福祉基金積立金 50,000,000 50,000,000 50,000,000
次期繰越活動増減差額 144,075,609 6,974,679 1,451,855 152,502,143 152,502,143
  次期繰越活動増減差額 144,075,609 6,974,679 1,451,855 152,502,143 152,502,143
  （うち当期活動増減差額） △27,786,169 △337,803 74,410 △28,049,562 △28,049,562

純資産の部合計 195,075,609 6,974,679 1,451,855 203,502,143 203,502,143
負債及び純資産の部合計 247,948,964 7,988,813 1,680,058 257,617,835 257,617,835

貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在



社会福祉法人名  社会福祉法人三木町社会福祉協議会
事業・拠点   [0100:社会福祉事業]

(単位：円)
勘　定　科　目 本部事務所 あけぼの荘 みきの家 平木 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 15,919,956 1,099,432 28,181,420 3,173,876 48,374,684 48,374,684
  預貯金 13,084,551 △1,043,098 22,848,250 3,166,176 38,055,879 38,055,879
  その他の現金預金 14,000 14,000 14,000
  未収金 2,821,405 2,142,530 5,333,170 7,700 10,304,805 10,304,805
固定資産 156,407,006 80,799 2,115,720 40,970,755 199,574,280 199,574,280
 基本財産 46,098,685 40,970,750 87,069,435 87,069,435
  建物 45,098,685 40,970,750 86,069,435 86,069,435
  定期預金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
 その他の固定資産 110,308,321 80,799 2,115,720 5 112,504,845 112,504,845
  建物付属設備 2 3 5 5
  機械及び装置 13,602,505 2 13,602,507 13,602,507
  車輌運搬具 933,342 2 2,115,716 3,049,060 3,049,060
  器具及び備品 2,359,811 80,797 4 2,440,612 2,440,612
  ソフトウェア 1 1 1
  退職給付引当資産 43,412,660 43,412,660 43,412,660
  福祉基金積立資産 50,000,000 50,000,000 50,000,000

資産の部合計 172,326,962 1,180,231 30,297,140 44,144,631 247,948,964 247,948,964
流動負債 4,660,520 1,337,411 2,080,661 1,382,103 9,460,695 9,460,695
  未払費用 2,396,001 359,211 692,407 1,382,103 4,829,722 4,829,722
  預り金 256,724 256,724 256,724
  職員預り金 135,710 135,710 135,710
  賞与引当金 1,872,085 978,200 1,388,254 4,238,539 4,238,539
固定負債 43,412,660 43,412,660 43,412,660
  退職給付引当金 43,412,660 43,412,660 43,412,660

負債の部合計 48,073,180 1,337,411 2,080,661 1,382,103 52,873,355 52,873,355
基本金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
  基本金 1,000,000 1,000,000 1,000,000
その他の積立金 50,000,000 50,000,000 50,000,000
  福祉基金積立金 50,000,000 50,000,000 50,000,000
次期繰越活動増減差額 73,253,782 △157,180 28,216,479 42,762,528 144,075,609 144,075,609
  次期繰越活動増減差額 73,253,782 △157,180 28,216,479 42,762,528 144,075,609 144,075,609
  （うち当期活動増減差額） △13,752,267 △6,978,026 △728,292 △6,327,584 △27,786,169 △27,786,169

純資産の部合計 124,253,782 △157,180 28,216,479 42,762,528 195,075,609 195,075,609
負債及び純資産の部合計 172,326,962 1,180,231 30,297,140 44,144,631 247,948,964 247,948,964

貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在



社会福祉法人名  社会福祉法人三木町社会福祉協議会
事業・拠点   [0200:公益事業]

(単位：円)
勘　定　科　目 本部事務所 あけぼの荘 みきの家 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 786,954 6,985,391 216,466 7,988,811 7,988,811
  預貯金 △423,156 6,985,391 216,466 6,778,701 6,778,701
  未収金 1,210,110 1,210,110 1,210,110
固定資産 2 2 2
 その他の固定資産 2 2 2
  機械及び装置 2 2 2

資産の部合計 786,954 6,985,393 216,466 7,988,813 7,988,813
流動負債 399,140 528,534 86,460 1,014,134 1,014,134
  未払費用 58,157 528,534 86,460 673,151 673,151
  賞与引当金 340,983 340,983 340,983

負債の部合計 399,140 528,534 86,460 1,014,134 1,014,134
次期繰越活動増減差額 387,814 6,456,859 130,006 6,974,679 6,974,679
  次期繰越活動増減差額 387,814 6,456,859 130,006 6,974,679 6,974,679
  （うち当期活動増減差額） △555,448 149,802 67,843 △337,803 △337,803

純資産の部合計 387,814 6,456,859 130,006 6,974,679 6,974,679
負債及び純資産の部合計 786,954 6,985,393 216,466 7,988,813 7,988,813

貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在



社会福祉法人名  社会福祉法人三木町社会福祉協議会
事業・拠点   [0300:収益事業]

(単位：円)
勘　定　科　目 本部事務所 合　　計 内部取引消去 事業区分合計

流動資産 1,680,058 1,680,058 1,680,058
  預貯金 283,058 283,058 283,058
  未収金 1,397,000 1,397,000 1,397,000

資産の部合計 1,680,058 1,680,058 1,680,058
流動負債 228,203 228,203 228,203
  未払費用 228,203 228,203 228,203

負債の部合計 228,203 228,203 228,203
次期繰越活動増減差額 1,451,855 1,451,855 1,451,855
  次期繰越活動増減差額 1,451,855 1,451,855 1,451,855
  （うち当期活動増減差額） 74,410 74,410 74,410

純資産の部合計 1,451,855 1,451,855 1,451,855
負債及び純資産の部合計 1,680,058 1,680,058 1,680,058

貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在


